Протокол № 3/2

заседания диссертационного совета 35.2.043.01 при федеральном

государственном бюджетном образовательном

учреждении высшего образования

«Ижевская государственная сельскохозяйственная академия»

от 19.10.2022 года

Присутствовали на заседании 8 членов совета: Воробьева С.Л.,

Кислякова Е.М., Березкина Г.Ю., Любимов А.И., Мартынова Е.Н., Батанов

С.Д., Краснова О.А., Колбина Л.М.

Повестка дня:

О результатах рассмотрения комиссией диссертационного совета

диссертации Назаровой Кристины Поликарповны на тему: «Продуктивные

показатели и технологические свойства молока коров черно-пестрой породы

при разных технологиях доения», представленной на соискание учёной

степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 4.2.4

Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и

производства продукции животноводства.

Утверждение официальных оппонентов, ведущей организации и срока

защиты диссертации.

СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии доктора сельскохозяйственных наук Любимова

Александра Ивановича, который доложил заключение комиссии на

кандидатскую диссертацию Назаровой Кристины Поликарповны. Он

отметил, что диссертация отвечает критериям пунктов 9 – 14 Положения о

присуждении учёных степеней, утвержденного Постановлением

Правительства Российской Федерации №842 от 24 сентября 2013 г.,

предъявляемым к диссертациям на соискание учёной степени кандидата

наук, шифру специальности 4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии

приготовления кормов и производства продукции животноводства, является

завершенной научно-квалификационной работой, соответствует профилю

диссертационного совета 35.2.043.01 при ФГБОУ ВО Ижевская ГСХА.

Основные материалы диссертации с достаточной полнотой изложены в 9

научных трудах, в том числе 1 статья в Международной базе Web of science,

2 публикации в изданиях, рекомендованных ВАК Министерства науки и

образования РФ и может быть допущена к защите.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертацию соискателя Назаровой Кристины Поликарповны на

тему: «Продуктивные показатели и технологические свойства молока коров

черно-пестрой породы при разных технологиях доения» принять к защите на

соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по

специальности 4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии

приготовления кормов и производства продукции животноводства.

2. Назначить официальными оппонентами:

- Морозову Нину Ивановну, доктора сельскохозяйственных наук,

профессора, федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Рязанский государственный

агротехнологический университет имени П.А. Костычева», кафедра

технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции,

заведующий;

- Федосееву Наталью Анатольевну, доктора сельскохозяйственных

наук, доцента, федерального государственного бюджетного

образовательного учреждение высшего образования «Российский

государственный аграрный заочный университет», кафедра зоотехнии,

производства и переработки продукции животноводства, заведующий.

На внешний отзыв диссертацию направить в ведущую организацию

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Южно-Уральский государственный аграрный

университет».

3. Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах

рукописи в количестве 100 экземпляров.

4. Защиту диссертации назначить на 23 декабря 2022 года.

5. Поручить комиссии подготовить проект заключения

диссертационного совета по диссертации не менее, чем за 15 дней до

предполагаемой даты защиты

Голосование: за – 8, против – нет, воздержалось – нет.